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Min högt älskade dotter, då den Helige Ande genomsyrar genom dessa Meddelanden, Mina Ord, som 

det var under Min Tid på Jorden, sprids som blixten. Hastigheten genom vilken den Helige Ande sprids är 

bortom förståelse av den dödliga människan. Och då Parakleten genom Guds Kraft slukar själarna av alla 

dem med ödmjukhet i sina hjärtan, kommer ondskans ande följa, överallt där Den är Närvarande.  

Ondskans ande är mer kraftfull än människans vilja, men den är kraftlös gentemot Guds barn som lägger 

all sin tillit i Honom. Ondskans ande kommer alltid ha ett motiv och det är att vilseleda. Satan, den stora 

bedragaren, kommer använda högmod inuti själen för att övertyga människan att hens felaktiga 

resonemang kan diktera vad som är rätt eller fel. Offret kommer tro att hen är i kontroll av sitt eget öde 

och därför är hens tro, det lilla hen må ha, sekundär.  

Friheten av samvetet kan leda in svaga själar till att avvisa Guds Existens. Andra själar, som accepterar 

Guds Existens, kommer tillåta deras personliga åsikt diktera deras egen tolkning av Vem Gud Är och hur 

Gud svarar till syndare. Oavsett vilket kommer de avvisa Guds Auktoritet till förmån för vad de vill tro. 

Deras högmod kommer leda till deras fall.  

Djävulen är väldigt slug och kommer säga till sådana själar; "gör vad ditt samvete säger" och övertyga 

dem att ge företrädesrätt över Guds Ord. Åh, vad lättmanipulerad människan är, som på grund av synd 

faller offer till sådant bedrägeri. Kom, säger Jag, vem är ni att bestämma att ni vet mer om Mig än vad 

Jag lärde er? Mina Undervisningar är tydliga, precisa och frånträder aldrig. Om ni inte kan lita på Guds 

Ord då kan ni inte sannerligen älska Honom. Det är genom er egen fria vilja som ni väljer vad ni ska tro. 

Men människan som förvränger Guds Ord för att passa väl in i sin egen åsikt av Mitt Ord och för att passa 

hens egna behov, är den människa som kommer ge efter för den ondes frestelse.  

Överallt där Mitt Ord upprätthålls, kommer djävulen stryka omkring i väntan på att sluka själar som 

värdesätter deras egna åsikter och synpunkter över Guds Ord. Varje människa som förblir ståndaktig till 

Sanningen kommer möta fruktansvärda prövningar av bedragaren, som aldrig kommer upphöra i hans 

ansträngningar att leda hen på avvägar. Så, överallt den Helige Ande sprider Sina Vingar, kommer 

ondskans ande att följa varje steg på vägen. Obeveklig, frustrerad och bestämd, kommer han plåga de 

själar som har blivit välsignade av den Helige Andes Kraft.  

Ni kommer inte finna ondskans ande försöka mixtra med själarna han redan har vunnit över, för han har 

inget behov av dem. En människa som älskar Mig och följer Guds Ord är sårbar, eftersom hen är det 

mest eftertraktade priset. Ni får aldrig tro, dock, att ni tillräckligt starka att stå emot sådana angrepp på 

er tro, eftersom var och en utav er är en syndare. Och som syndare, så vida ni inte renar era själar 

regelbundet genom förlikning, kommer ni också att förråda Mig, för ni kommer inte vara tillräckligt 

starka att på egen hand stå emot pressen att förneka Mig annars.  

Glöm aldrig vad Jag varnade er om. Ni är i mitten av den största andliga kamp genom tiderna. Endast de 

lämpade, de starkaste och de renaste av själar kommer överleva den.  
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